
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 
 

VENDIM 

Nr. 78, datë 15.06.2020 

 

 

 

PËR  

 

PËRFUNDIMIN E LICENCËS SË SHOQËRISË “APIA WEALTH MANAGEMENT 

ALBANIA” SH.A. DHE HEQJEN E LICENCËS SË Z. ALEKSANDËR PRIFTI SI 

KËSHILLTAR, PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË SË KËSHILLIMIT PËR 

INVESTIME NË TITUJ 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4 dhe 22, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për 

Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 47, pika 1 dhe nenit 63 pika 6, të Ligjit 

nr. 9879, datë 21.02.2008 “Për Titujt”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare.  

 

 

V E N D O S I: 

1. Përfundimin e licencës së shoqërisë “Apia Wealth Management Albania” sh.a., për 

ushtrimin e veprimtarisë së këshillimit për investime në tituj. 

2. Heqjen e licencës së z. Aleksandër Prifti si këshilltar në investime. 

3. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit për njoftimet dhe ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

ANËTAR                                                          DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Deniz DERALLA                                            Ervin METE 

 

 


